

平成20年1月22日

各 位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社
(コード番号 1925 東証・大証第一部)
代表者名 代表取締役社長 村上 健治
問合せ先 取締役常務執行役員 武田 英一
電話番号 (06)6342 - 1402

(訂正) 平成19年3月期決算短信の一部訂正について

本日発表いたしました「有価証券報告書及び半期報告書の訂正報告書の提出並びに過年度決算短信及び中間決算短信の一部訂正について」に記載の通り、当社が平成19年5月11日に発表いたしました「平成19年3月期 決算短信」の記載について、一部訂正がございましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正箇所

・3 ページ

《参考資料①》主な経営指標の推移

1. 大和ハウス（連結）経営指標等
セグメント別営業利益

・8 ページから9 ページまで

1. 経営成績
(2) 部門別営業の概況

・37 ページから38 ページまで

連結財務諸表等

注記事項（セグメント情報）

- a. 事業の種類別セグメント情報

2. 訂正の内容

訂正部分には下線を付して表示しております。

・3 ページ

《参考資料①》主な経営指標の推移

1. 大和ハウス（連結）経営指標等

セグメント別営業利益

(訂正前)

決算年月	平成16年3月	平成17年3月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月 予想	
(省 略)						
営業利益 (百万円)	59,660	67,849	80,072	85,678	100,000	
セグメント別営業利益	住宅事業 (百万円)	<u>48,265</u>	<u>49,775</u>	<u>50,698</u>	<u>53,069</u>	64,000
	商業建築事業 (百万円)	<u>20,668</u>	<u>27,323</u>	<u>39,418</u>	<u>46,895</u>	49,000
	リポート・スポーツ施設事業 (百万円)	<u>81</u>	<u>1,876</u>	<u>1,002</u>	<u>1,148</u>	1,600
	ホームセンター事業 (百万円)	138	100	1,106	1,771	2,000
	その他事業 (百万円)	2,823	3,534	4,558	4,373	4,400
	消去又は全社 (百万円)	(12,316)	(14,760)	(16,711)	(21,579)	(21,000)
(省 略)						

(訂正後)

決算年月	平成16年3月	平成17年3月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月 予想	
(省 略)						
営業利益 (百万円)	59,660	67,849	80,072	85,678	100,000	
セグメント別営業利益	住宅事業 (百万円)	<u>48,792</u>	<u>50,046</u>	<u>50,965</u>	<u>53,166</u>	64,000
	商業建築事業 (百万円)	<u>20,844</u>	<u>27,420</u>	<u>39,517</u>	<u>46,933</u>	49,000
	リポート・スポーツ施設事業 (百万円)	<u>△620</u>	<u>1,507</u>	<u>635</u>	<u>1,013</u>	1,600
	ホームセンター事業 (百万円)	138	100	1,106	1,771	2,000
	その他事業 (百万円)	2,823	3,534	4,558	4,373	4,400
	消去又は全社 (百万円)	(12,316)	(14,760)	(16,711)	(21,579)	(21,000)
(省 略)						

・8 ページから9 ページまで

1. 経営成績

(2) 部門別営業の概況

(訂正前)

<住宅事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は9,658億9千8百万円（前期比6.2%増）となり、営業利益は530億6千9百万円（前期比4.7%増）となりました。

<商業建築事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は4,776億9千2百万円（前期比7.3%増）となり、営業利益は468億9千5百万円（前期比19.0%増）となりました。

<リゾート・スポーツ施設事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は677億6千2百万円（前期比1.9%増）となり、営業利益は11億4千8百万円（前期比14.6%増）となりました。

(訂正後)

<住宅事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は9,658億9千8百万円（前期比6.2%増）となり、営業利益は531億6千6百万円（前期比4.3%増）となりました。

<商業建築事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は4,776億9千2百万円（前期比7.3%増）となり、営業利益は469億3千3百万円（前期比18.8%増）となりました。

<リゾート・スポーツ施設事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は677億6千2百万円（前期比1.9%増）となり、営業利益は10億1千3百万円（前期比59.3%増）となりました。

・37ページから38ページまで

連結財務諸表等

注記事項（セグメント情報）

a. 事業の種類別セグメント情報

(訂正前)

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	住宅事業	商業建築 事業	リゾート・ポ ー 施設事業	ホームセンタ ー 事業	そ の 他 事 業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	905,384	436,822	66,482	61,898	58,395	1,528,983	—	1,528,983
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,203	8,429	—	1,374	63,587	77,594	(77,594)	—
計	909,587	445,251	66,482	63,273	121,982	1,606,577	(77,594)	1,528,983
営 業 費 用	858,889	405,833	65,479	62,166	117,424	1,509,793	(60,882)	1,448,911
営 業 利 益	50,698	39,418	1,002	1,106	4,558	96,784	(16,711)	80,072
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	498,910	464,317	108,855	40,183	123,911	1,236,177	239,019	1,475,197
減 価 償 却 費	5,227	7,897	1,918	665	9,635	25,343	1,470	26,814
資 本 的 支 出	12,642	77,100	3,072	611	17,410	110,838	(694)	110,143

(注) (省略)

当連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	住宅事業	商業建築 事業	リゾート・ポ ー 施設事業	ホームセンタ ー 事業	そ の 他 事 業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	961,490	466,266	67,762	60,635	62,295	1,618,450	—	1,618,450
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,407	11,425	—	1,605	62,351	79,790	(79,790)	—
計	965,898	477,692	67,762	62,241	124,646	1,698,240	(79,790)	1,618,450
営 業 費 用	912,828	430,796	66,613	60,469	120,273	1,590,982	(58,210)	1,532,771
営 業 利 益	53,069	46,895	1,148	1,771	4,373	107,258	(21,579)	85,678
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	567,649	545,407	104,160	44,828	163,097	1,425,143	204,878	1,630,022
減 価 償 却 費	5,515	8,971	1,915	736	11,096	28,236	1,299	29,536
資 本 的 支 出	12,599	98,812	2,677	3,119	19,907	137,116	(945)	136,171

(注) (省略)

(訂正後)

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	住宅事業	商業建築 事業	リポート・ポ ー ツ 施設事業	ホームセンタ ー 事業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	905,384	436,822	66,482	61,898	58,395	1,528,983	—	1,528,983
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,203	8,429	—	1,374	63,587	77,594	(77,594)	—
計	909,587	445,251	66,482	63,273	121,982	1,606,577	(77,594)	1,528,983
営業費用	858,622	405,733	65,846	62,166	117,424	1,509,793	(60,882)	1,448,911
営業利益	50,965	39,517	635	1,106	4,558	96,784	(16,711)	80,072
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資産	498,910	464,317	108,855	40,183	123,911	1,236,177	239,019	1,475,197
減価償却費	5,227	7,897	1,918	665	9,635	25,343	1,470	26,814
資本的支出	12,642	77,100	3,072	611	17,410	110,838	(694)	110,143

(注) (省略)

当連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	住宅事業	商業建築 事業	リポート・ポ ー ツ 施設事業	ホームセンタ ー 事業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	961,490	466,266	67,762	60,635	62,295	1,618,450	—	1,618,450
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,407	11,425	—	1,605	62,351	79,790	(79,790)	—
計	965,898	477,692	67,762	62,241	124,646	1,698,240	(79,790)	1,618,450
営業費用	912,731	430,759	66,748	60,469	120,273	1,590,982	(58,210)	1,532,771
営業利益	53,166	46,933	1,013	1,771	4,373	107,258	(21,579)	85,678
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資産	567,649	545,407	104,160	44,828	163,097	1,425,143	204,878	1,630,022
減価償却費	5,515	8,971	1,915	736	11,096	28,236	1,299	29,536
資本的支出	12,599	98,812	2,677	3,119	19,907	137,116	(945)	136,171

(注) (省略)